Feinde zu schützen. Dt. Avinione VII. Idus Septembris (7. September) 1346.

Cvlemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri. .Episcopo Caminen., et 

Dilectis filiis. . Prepósito Olomucen., ac.. Decano sánete Crucis Wratislavien. ecclesiarum 
Salutem et Apostolicam Benediclionem.

Ad hoc nos Deus pretulit in familiam dorn ns sue, ut opportuna singulis provisions 

auxilia fidelis servitutis iniuncte prudentia pro tempore dispensantes, eorum presertim neces- 
sitatibus intendamus et occurramus dispendiis, ipsosque ab oppressionibus relevemus, qui 
assumpti in partem solicitudinis potioris sunt dignitatis ti tuli insigniti. Sane venerabilis fratris 

nostri. . Episcopi Lubucen. conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi 
aliique ecclesiarum prelati et derlei, ac ecclesiastice persone tam religiose quam etiara 
seculares, nec non Duces, Marchion es, Comités, Barones, nobiles, milites, et laici, communia 

63*  
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c ivi ta tum, universitates Oppidorum, Castrorum, Villarum, et aliorum locorum, et alie singu
lares persone Civitatum et diocesium et aliarum partium di versa rum occuparunt et occupari 
fecerunt Castra, Villas, et alia loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdictiones, nec 
non fructus, census, redditus et proventus, et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiri- 
tualia et temporalia ad mensam suam episcopalem spectantia, et ea detinent indebite occupata, 
sen ea detinentibus prestant auxilium consilium vel favorem. Nonnulli etiam Civitatum diocesium 
et partium predictarum, qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eidem Episcopo 
super predictis Castris villis et locis aliis, terris, domibus et possessionibus, iuribus et iuris- 
dictionibus, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorumdem, et quibuscumque aliis 
bonis mobil ¡bus et immobilibus, spirilualibus et temporalibus, ac aliis rebus ad eandem mensam 
spectantibus multíplices molestias et injurias inferunt et iacturas. Quare dictus Episcopus 
nobis humiliter supplicavit, ut cum eidem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad 
apostolicam sedem habere recursum, providere sibi super hoc paterna diligentia curaremos. 
Nos igitur adversos occupatores, presumptores, detentares, molestatores et iniuriatores huius- 
modi illo volentes eisdem Episcopo et mense sue remedio subvenire, per quod ipsorum 
compesca tur inméritas, et aliis aditus commitlendi similia precludatur, Discretion! veslre per 
apostólica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unos vestrum per vos vel alium 
sen alios, etiamsi sint extra loca in quibus deputati estis conservatores et Judices, prefato 
Episcopo efficacis defensionis presidio assistentes, non permiltatis eundem super hits et 
quibuslibet aliis bonis1 et iuribus ad ipsam mensam spectantibus, ab eisdem et quibuscumque 
aliis indebite molestar!, vel eidem gravamina sen dampna vel iniurias irrogar!, fa c tur i eidem 
Episcopo cum ab eo vel procuratoribus sois vel eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis 
et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi Castrorum, Villarum, terrarum et 
aliorum locorum, iurisdictionum, iurium et bonorum mobilium et immobilium, reddituum queque 
ac proventuum, et aliorum quorumcumque bonorum, nec non de quibuslibet molest!is, iniuriis, 
atque dampnis, presentibus et futuris, in illis videlicet que Judicialem requirunt indaginem, 
sum marie et de plano sine strep! tu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas eorum 
exegerit justicie complemenlum, Occupatores seu deten tores, molestatores, presumptores, et 
iniuriatores huiusmodi, nec non contradictores quoslibet et rebefies, cuiuscumque dignitatis, 
status, ordinis vel conditionis extiterint, quandocumque et quotienscumque expedient aucto- 
ritate nostra per censurara ecclesiasticam appellatione poslposita corapescendo. Invócalo ad 
hoc si opus fuerit auxilio brachii secular is. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii 
Pape VIII predecessors nostri in quibus cavetur ne quis extra suam civitatem et diocesim, 
nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra uñara dietam a fine sue diócesis ad indicium 
evocetur. Seu ne Judices et Conservatores a sede deputati predicta, extra Civitatem et 
diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscuraque procederé, sive alii vel aliis vices 
suas committere, aut aliquos ultra uñara dietam a fine diócesis eorumdem trab ere presu
mant, duraraodo ultra duas dietas aliquis auctoritate presentium ad indicium non trahatur. 
Sen quod de aliis quam de manifests iniuriis et violentiis, et aliis que iudicialem indaginem